1

                            （財）財務会計基準機構会員

平成 22年 1月13日

各   位

会  社  名 株式会社 池田泉州ホールディングス

代 表 者 名 取締役社長兼ＣＥＯ 服部 盛隆

（コード番号 ８７１４  東証・大証第１部）

問 合 せ 先 企画部統括部長   田原 彰

（ＴＥＬ ０６－４８０２－００１３）

当社完全子会社（池田銀行と泉州銀行）の合併契約締結に関するお知らせ

当社は、完全子会社である株式会社池田銀行（頭取：服部盛隆、以下「池田銀行」といいます。）

と株式会社泉州銀行（頭取：吉田憲正、以下「泉州銀行」といい、池田銀行と総称して「両行」と

いいます。）が合併することを公表しておりましたが、本日開催した両行の取締役会において、関係

当局の認可を前提として、合併契約を締結することを決議し、本日、両行は合併契約を締結いたし

ました。また、本日開催した当社の取締役会において、関係当局の認可を前提として、両行が合併

することを承認する旨を決議いたしましたので、下記のとおり、お知らせいたします。

記

1. 合併の目的

 両行は、関西地域における代表的な独立系の金融グループとして最良の地域金融機関となる

ことを目的として経営統合を進め、平成 21 年 10 月 1 日、完全親会社である「株式会社池田泉

州ホールディングス」（以下「池田泉州ホールディングス」といいます。）を設立いたしました。

 今般、既に公表しておりますとおり、両行は経営統合の目的に鑑み、統合効果を最大化する

ために、「株式会社池田泉州銀行」（以下「池田泉州銀行」といいます。）として合併いたします。

 池田泉州銀行は、今後も「幅広いご縁」と「進取の精神」を大切に、お客様のニーズに合っ

たサービスを提供し、「地域の皆様からのご支持 No.1」のご評価をいただけるように、更なる飛

躍と企業価値向上に努めてまいります。

2. 合併の要旨

(1) 合併の日程

合併決議取締役会・合併契約締結 平成 22 年 1 月 13 日（水）（両行）

合併契約承認臨時株主総会  平成 22 年 1 月 13 日（水）（両行）

合併効力発生日     平成 22 年 5 月  1 日（土）（予定）

 2

(2) 合併の方式

両行は対等の精神に基づき合併いたしますが、法手続上、池田銀行を存続会社とする吸収

合併方式とし、泉州銀行は解散いたします。

(3) 合併に係る割当ての内容

池田銀行及び泉州銀行は、いずれも池田泉州ホールディングスがそれぞれの発行済株式の

すべてを保有しているため、本合併に際し、株式その他の金銭等の交付はいたしません。

(4) 合併に伴う新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

泉州銀行は、新株予約権及び新株予約権付社債を発行しておりません。

(5) 資本金及び準備金の額

本合併により、資本金及び準備金の額の増加はありません。

 3

3. 合併当事会社の概要

（平成 21 年 9 月 30 日時点）

（１） 商 号 株式会社 池田銀行 株式会社 泉州銀行

（２） 事 業 内 容 普通銀行業務 普通銀行業務

（３） 設 立 年 月 日 昭和 26 年９月１日 昭和 26 年１月 25 日

（４） 本 店 所 在 地 大阪府池田市城南２丁目１番 11 号 大阪府岸和田市宮本町 26 番 15 号

（５） 代表者の役職・氏名 取締役頭取 服部 盛隆 取締役頭取 吉田 憲正

（６） 資 本 金 396 億 30 百万円 445 億 75 百万円

（７） 発 行 済 株 式 数

普通株式    25,889,388 株

第一種優先株式 6,000,000 株

第二種優先株式 6,250,000 株

普通株式   480,587,785 株

（８） 純 資 産 678 億円（連結）  792 億円（連結）

（９） 総 資 産 2 兆 6,486 億円（連結） 2 兆 2,360 億円（連結）

（10） １株当たり純資産 463.88 円（連結） 164.59 円（連結）

（11） 経 常 収 益 331 億 98 百万円（連結） 269 億 21 百万円（連結）

（12） 業 務 純 益 70 億 95 百万円（単体） 32 億 81 百万円（単体）

（13） コ ア 業 務 純 益 48 億７百万円（単体） 23 億 14 百万円（単体）

（14） 経 常 利 益 57 億 86 百万円（連結） 20 億 92 百万円（連結）

（15） 中 間 純 利 益 64 億 16 百万円（連結） △３億 96 百万円（連結）

（16） 1 株当たり中間純利益 247.85 円（連結） △0.84 円（連結）

（17） 預 金 残 高 2 兆 3,165 億円（単体） 1 兆 9,146 億円（単体）

（18） 貸 出 金 残 高 1 兆 6,622 億円（単体） 1 兆 7,503 億円（単体）

（19） 決 算 期 ３月 31 日 ３月 31 日

(20) 自 己 資 本 比 率 9.82％（連結) 10.01％（連結)

（21） 従 業 員 数 1,403 名（連結）    1,478 名（連結）

（22）
店 舗 数

（ 出 張 所 含 む ）
76 ヶ店 64 ヶ店

（23）
店 舗 外 Ａ Ｔ Ｍ

（うち Patsa t）

102 ヶ所

（46 駅 61 ヶ所）
74 ヶ所

（24）

大 株 主 及 び

持 株 比 率

(株)池田泉州ホールディングス

（100%）

(株)池田泉州ホールディングス

（100%）

資 本 関 係 該当事項はありません。

人 的 関 係 該当事項はありません。

取 引 関 係
ATM 提携、外貨両替提携、ビジネスマッチングフェア・

ビジネス商談会への相互参加等を行っております。

（25）
当 事 会 社 間 の

関 係 等

関連当事者へ

の 該 当 状 況
該当事項はありません。

 4

4. 合併後の状況

(1)  商号
株式会社 池田泉州銀行

（英文名称：The Senshu Ikeda Bank, Ltd.）

(2)  事業内容 普通銀行業務

(3)  本店所在地 大阪府大阪市北区茶屋町 18 番 14 号

(4)  代表者の役職・氏名

 代表取締役会長
  吉田 憲正（現：泉州銀行頭取）
 代表取締役頭取兼 CEO（最高経営責任者）
  服部 盛隆（現：池田銀行頭取）

(5)  資本金  396 億円

(6)  総資産  4 兆 8,846 億円（連結）

(7)  預金残高  4 兆 2,312 億円（単体）

(8)  貸出金残高  3 兆 4,125 億円（単体）

(9)  決算期  3 月 31 日

※ 総資産、預金残高、貸出金残高は平成 21 年 9 月末における両行の単純合算ベース

5. 会計処理の概要

企業結合会計基準における共通支配下の取引に該当いたします。

6. 今後の見通し

本合併は、池田泉州ホールディングスの完全子会社同士の合併であり、連結業績見通しへの影

響はありません。

以 上